
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت

دانشگاه علوم پزشکی نیشابور: توجه به معنویت برای

پیشگیری، درمان و بهبودی بیماران روانپزشکی یک ضرورت

است.

دکتر محمد آذینی گفت: ارتقای آموزش در ارتباط با معنویت

و سلامت معنوی جامعه یک ضرورت است و توجه به آن نقش مؤثری

در پیشگیری، درمان و بهبودی بیماران روانپزشکی دارد.

وی ادامه داد : معنویت به معنای ارتباط مؤثر با خداوند

در همه ادیان مورد توجه قرار گرفته است و در دین اسلام به

عنوان کامل ترین دین این توجه بیش از همه مشهود است.

دکترمحمد آذینی افزود : ارتباط مؤثر با خداوند باعث

هدفمندی در زندگی و به دنبال آن ایجاد آرامش و راحتی می
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شود و افرادی که از سلامت معنوی برخوردار هستند، در

ارتباط آنها با دیگران عشق، محبت و ازخودگذشتگی بیشتری

مشاهده می شود.

وی ادامه داد : بر اساس نتایج تحقیقات به عمل آمده افراد

دارای سلامت معنوی از سلامت جسمی، روانی و اجتماعی بهتری

برخوردار هستند و کمتر به بیماریهایی نظیر افسردگی و

اضطراب مبتلا می شوند و در صورت ابتلاء، با آن بهتر کنار

آمده و آرامش بیشتری دارند.

وی افزود: افراد مذهبی به دلیل شرکت در اجتماعات معنوی،

بیشتر از دیگران از مهارت های ارتباط بین فردی، همدلی و

... برخوردار بوده و به همین دلیل از سلامت اجتماعی بیشتری

بهره می برند.

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد در ادامه گفت :

با توجه به ابعاد سلامتی مبنی بر رفاه کامل جسمی، روانی،

اجتماعی و معنوی، باید برنامه جامعی در ارتباط با سلامت

معنوی از طرف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با

همکاری حوزه های علمیه و کارشناسان مذهبی وجود داشته

باشد تا به تمام ابعاد سلامت دست یابیم.

وی افزود : باورهای معنوی و دینی نقش و اهمیت بسیاری در

خودمراقبتی دارد و عامل بسیار مهمی در سلامت روانی جامعه

و پیشگیری از بسیاری از آسیب های اجتماعی دارد.

وی ادامه داد : گذر از بحران های روانی اجتماعی در دوران

همه گیری کرونا و پس از آن پساکرونا، علاوه بر آموزش و

مداخلات روانشناختی، توجه به سلامت معنوی را می طلبد که

با همکاری وزارت بهداشت با حوزه های علمیه و کارشناسان

مذهبی میسر خواهد شد.

وی در پایان گفت : توجه به بعد معنوی سلامت موجب ارتقای

 2 / 3

Phoca PDF

https://www.phoca.cz/phocapdf


دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

سلامت در سایر ابعاد آن به ویژه سلامت روانی و اجتماعی

خواهد شد که باید برای آن برنامه ریزی شود.
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